
COMUNE DI GAGLIOLE 
   

 

COPIA 

 

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA 

NUMERO N. 8 DEL 22-01-21 

 

N. REG. GEN. 15  
_____________________________________________________________________ 

 

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER UTILIZZO DEL SERVIZIO UNIMONEY PER INVIO 

DEI FLUSSI DI PAGAMENTO INFORMATICI 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che dal 01.01.2021 questo Ente ha provveduto ad affidare il servizio di 

tesoreria comunale alla società Poste Italiane Spa; 

 

CONSIDERATO che fino al 31.12.2020 il servizio di tesoreria era affidato alla società 

Banca Intesa Sanpaolo Spa; 

 

VISTO che per quanto concernente l’invio dei flussi informatici di pagamento, all’interno 

dell’applicativo del summenzionato istituto di credito era attivo il servizio Unimoney; 

 

CONSIDERATO che tale servizio viene offerto dalla società Unimatica Spa; 

 

VISTO che questo Ente, per continuare ad avvalersi del servizio in oggetto ha sentito 

prioritariamente il nuovo ente tesoriere, il quale ha specificato che non offre l’applicativo 

di cui in argomento; 

 

VISTO che il Comune di Gagliole ritiene efficiente e puntuale il servizio Unimoney, ha 

quindi optato per contattare direttamente la società Unimatica Spa, sviluppatrice 

dell’applicativo, la quale ha dato riscontro in merito precisando che prioritariamente era 

necessario richiedere l’utilizzo del servizio al tesoriere uscente Intesa Sanpaolo Spa; 

 

CONSIDERATO pertanto che il Comune di Gagliole ha contattato Banca Intesa 

Sanpaolo Spa la quale si è resa disponibile al prosieguo dell’utilizzo del servizio 

Unimoney attraverso il sistema informatico all’uopo predisposto, ad un canone annuo 

pari ad € 800,00 + IVA; 

 

RITENUTO tale prezzo congruo ed adeguato, anche in considerazione 

dell’indispensabilità di tale servizio per la gestione del settore finanziario dell’Ente; 

 

RAVVISATA pertanto la necessità di dover provvedere in merito; 

 

CONSIDERATO che per tale affidamento è stato acquisito il seguente CIG: 

Z933052C88; 

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

 

VISTA la Legge 241/1990; 

 

VISTA la Legge 178/2020 (Legge di bilancio 2021); 



 
 

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 8 del 22-01-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI GAGLIOLE 

 

 

RICHIAMATA la delibera di Giunta Municipale nr. 45 del 04.09.2019 con la quale 

vengono attribuite al Legale Rappresentante dell’Ente le funzioni di cui all’art. 107 del 

D.Lgs 267/2000; 

 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale nr. 16 del 26.08.2020 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2020-2022; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO, da considerarsi parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

 

DETERMINA 

 

1- Di rinnovare per l’anno 2021 il servizio di invio dei flussi informatici di 

pagamento tramite il sistema Unimoney per tramite di Banca Intesa Sanpaolo 

Spa, corrente in Torino (TO) – Piazza San Carlo 156, p.iva: 11991500015 al 

costo annuo di € 800,00 + IVA; 

 

2- Di impegnare la somma di € 976,00 IVA inclusa al capitolo 384 del 

predisponendo bilancio 2021, che presenta la necessaria disponibilità; 

 

3- Di dare atto che il presente disposto diverrà esecutivo fin dal momento 

dell’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to  SANDRO BOTTICELLI) 



 
 

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 8 del 22-01-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI GAGLIOLE 

 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del DLGS 267/2000, verificata la regolarità contabile, si 
attesta la copertura finanziaria, ciò comportando l’esecutività dell’atto. 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(F.to Botticelli Sandro) 

 
 
Gagliole, lì 26-02-21 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio attesta che la copia della presente 
determinazione viene trasmessa al Servizio Segreteria per i successivi adempimenti. 
 

Il Responsabile del Servizio  
(F.to  SANDRO BOTTICELLI) 

 
Gagliole, lì 26-02-21 
_____________________________________________________________________ 
 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione nel sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico per 15 giorni consecutivi. 
 

Il Responsabile del Servizio  
(F.to Botticelli Sandro) 

 
Gagliole, lì 26-02-21 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 26-02-21 al 13-03-21 
 

Il Responsabile della pubblicazione 
(F.to Botticelli Sandro) 

 
Gagliole, lì  
 

 

  
 


